Ano 11 – nº 65/2018 Data de Disponibilização: quinta-feira, 6 de dezembro

81 Caderno II – Judicial – 2ª Instância Data de Publicação: sexta-feira, 7 de dezembro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

Terceira Vice-Presidência

Departamento de Exame de Admissibilidade Recursal

Divisão de Recursos

id: 3153390

 *** 3VP - DIVISAO DE PROCESSAMENTO ***
-------------------------

DESPACHO EM PETIÇÃO
-------------------------

 001. 3204/2018.00307585 - RECURSO ESPECIAL - CIVEL 0421326-65.2008.8.19.0001 (2009.135.18025) -  - RECTE: BANCO
BRADESCO S A ADVOGADO: ELENA FROIMTCHUK OAB/RJ-106869 ADVOGADO: ESTER KLAJMAN OAB/RJ-083098 RECDO: JACYRA
CELIA GOMES RECDO: JUREMA CELIA DOS SANTOS BARRIGA ADVOGADO: JOSÉ ROBERTO SOARES DE OLIVEIRA JUNIOR
OAB/RJ-136778 ADVOGADO: LUCIENE BARBOSA DA SILVA LIMA OAB/RJ-131862  DESPACHO:  DEFIRO a gratuidade de justiça
apenas para desarquivamento do recurso.  Publique-se.                                                1  Av. Erasmo Braga, 115 -11º andar -
Lâmina II  Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20020-903  Tel.: + 55 21 3133-3245 e-mail: 3vpgabinete@tjrj.jus.br

 002. 3204/2018.00307591 - RECURSO ESPECIAL - CIVEL 0428098-44.2008.8.19.0001 -  - RECTE: BANCO BRADESCO S A
ADVOGADO: REYNALDO BAPTISTA PINTO OAB/RJ-070650 ADVOGADO: ROBERTA GUIMARÃES FERREIRA ANASTÁCIO
OAB/RJ-095331 RECDO: GERALDO SILVA ADVOGADO: JOSÉ ROBERTO SOARES DE OLIVEIRA JUNIOR OAB/RJ-136778  DESPACHO:
DEFIRO a gratuidade de justiça apenas para o desarquivamento. Publique-se.                      1  Av. Erasmo Braga, 115 -11º andar -
Lâmina II  Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20020-903  Tel.: + 55 21 3133-3245 e-mail: 3vpgabinete@tjrj.jus.br

 003. 3204/2018.00307594 - RECURSO ESPECIAL - CIVEL 0384746-36.2008.8.19.0001 -  - RECTE: BANCO ITAU UNIBANCO S A
ADVOGADO: TAYLISE CATARINA ROGERIO SEIXAS OAB/RJ-132028 ADVOGADO: VLADIMIR TEIXEIRA DE SANTANA OAB/RJ-138657
ADVOGADO: ELAINE RODRIGUES LOPES DA CRUZ OAB/RJ-110631 RECDO: ADEILTON FERREIRA DA CRUZ RECDO: MARIA DO
CARMO SOARES DA CRUZ ADVOGADO: JOSÉ ROBERTO SOARES DE OLIVEIRA JUNIOR OAB/RJ-136778 ADVOGADO: VANESSA
ALVES LEITE OAB/RJ-135358  DESPACHO:  DEFIRO a gratuidade de justiça apenas para o desarquivamento.    Publique-se.
1  Av. Erasmo Braga, 115 -11º andar - Lâmina II  Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20020-903  Tel.: + 55 21 3133-3245 e-mail:
3vpgabinete@tjrj.jus.br

 004. 3204/2018.00516213 - RECURSO EXTRAORDINARIO - CIVEL 0241636-13.2007.8.19.0001 -  - RECTE: BANCO ABN AMRO

REAL S A ADVOGADO: EDMUNDO NOGUEIRA COELHO OAB/RJ-021504 RECDO: JOAQUIM PEREIRA COUTINHO ADVOGADO: LUIZ
GOMES DOS REIS NETO OAB/RJ-059169 ADVOGADO: RODRIGO TORRES DE CARVALHO OAB/RJ-139874  DESPACHO:  DEFIRO a
gratuidade de justiça apenas para o desarquivamento.    Publique-se.                                              1  Av. Erasmo Braga, 115 -11º
andar - Lâmina II  Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20020-903  Tel.: + 55 21 3133-3245 e-mail: 3vpgabinete@tjrj.jus.br

 005. 3204/2018.00519891 - RECURSO EXTRAORDINARIO - CIVEL 0153679-03.2009.8.19.0001 -  - RECTE: HSBC BANK BRASIL
S/A BANCO MULTIPLO ADVOGADO: PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA QUEIROZ OAB/RJ-137466 RECDO: HELCIO FERNANDO DELUIZ
ADVOGADO: ROBERTA DE SOUZA RIANELLI OAB/RJ-131632  DESPACHO:  Considerando os elementos que constam dos autos
principais (fls. 015/040), DEFIRO a gratuidade de justiça a requerente, apenas para o presente desarquivamento. Publique-se.

 006. 3204/2018.00550750 - RECURSO EXTRAORDINÁRIO - CÍVEL - 1ª INST / CM 0318545-23.2012.8.19.0001 -  - RECTE:
American Airlines Inc ADVOGADO: RAFAEL FERNANDES GURJAO TERCEIRO OAB/RJ-114840 RECORRIDO: Roberta da Silva França
ADVOGADO: CARLOS AUGUSTO GUILHERMINO VEIGA OAB/RJ-153390  DESPACHO:  Considerando-se o julgamento da tese 129 do
STF, bem o teor da certidão exarada pelo VIII Juizado Especial Cível da Tijuca, intime-se as partes para que se manifestem acerca
do interesse na presente restauração de autos, trazendo as cópias necessárias para sua instrução. Publique-se.

 007. 3204/2018.00574209 - RECURSO EXTRAORDINÁRIO - CÍVEL - 1ª INST / CM 0088760-63.2013.8.19.0001 -  - RECTE:
ESTADO DO RIO DE JANEIRO PROC. EST.: FABRICIO CARVALHO RECORRIDO: CARLOS JOSÉ MONTEIRO DA SILVA ADVOGADO:
JOSE MANUEL DUARTE CORREIA OAB/RJ-075026  DESPACHO:  DEFIRO a gratuidade de justiça apenas para o desarquivamento.
Publique-se.                                                  1  Av. Erasmo Braga, 115 -11º andar - Lâmina II  Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP
20020-903  Tel.: + 55 21 3133-3245 e-mail: 3vpgabinete@tjrj.jus.br

Divisão de Autuação

id: 3153673

 *** 3VP - DIVISAO DE AUTUACAO ***
-------------------------

ATO ORDINATÓRIO
-------------------------

 001. AGRAVO EM RECURSO ESPECIAL - CÍVEL 0086191-36.2006.8.19.0001  Assunto: Pecúlios (Art. 81/5) / Benefícios em
Espécie / DIREITO PREVIDENCIÁRIO Ação: 0086191-36.2006.8.19.0001 Protocolo: 3204/2018.00523313 - AGTE: ESTADO DO RIO

http://www4.tjrj.jus.br/numeracaoUnica/faces/index.jsp?numProcesso=0421326-65.2008.8.19.0001
http://www4.tjrj.jus.br/numeracaoUnica/faces/index.jsp?numProcesso=0428098-44.2008.8.19.0001
http://www4.tjrj.jus.br/numeracaoUnica/faces/index.jsp?numProcesso=0384746-36.2008.8.19.0001
http://www4.tjrj.jus.br/numeracaoUnica/faces/index.jsp?numProcesso=0241636-13.2007.8.19.0001
http://www4.tjrj.jus.br/numeracaoUnica/faces/index.jsp?numProcesso=0153679-03.2009.8.19.0001
http://www4.tjrj.jus.br/numeracaoUnica/faces/index.jsp?numProcesso=0318545-23.2012.8.19.0001
http://www4.tjrj.jus.br/numeracaoUnica/faces/index.jsp?numProcesso=0088760-63.2013.8.19.0001
http://www4.tjrj.jus.br/numeracaoUnica/faces/index.jsp?numProcesso=0086191-36.2006.8.19.0001
http://www4.tjrj.jus.br/numeracaoUnica/faces/index.jsp?numProcesso=0086191-36.2006.8.19.0001

		2018-12-06T19:45:12-0200
	TJERJ